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This study was conducted to reveal the relationship between internet addiction and sleep disturbance in 
students studying in semester 1, 2 and 3 at the Faculty of Medicine. The study was conducted at Sivas Cumhuriyet 
University Faculty of Medicine between 01.10.2022-31.12.2022. The Young Internet Addiction Test Short Form 
(YIBT-SF) was used to assess internet addiction, and the Pittsburgh Sleep Quality Index (PSQI) was used to assess 
sleep disturbance. In our study, the mean age of the students was 19.95±1.72 years, 64.5% had lost years of 
education, 16.9% smoked, 16.1% drank alcohol and 39.1% consumed more than 3 cups of tea or coffee per day. 
7.0% had psychiatric disorders, 70.1% had a personal computer, and the average hourly internet use was 
4.32±2.17 hours. Sleep disorders were found in 47.8% of the students. Internet addiction was found to be higher 
in girls, those with psychiatric disorders, those who used the Internet to connect to social media, those who 
spent more time on the Internet and those with sleep disorders. In this study, being a girl (Odds ratio [OR]: 1.94, 
p<0.001), smoking ([OR]: 2.63, p<0.001), having a psychiatric disorder ([OR]: 2.12, p= 0.047), using the internet 
for 5 hours or more a day ([OR]: 1.10, p= 0.017) were found to be higher in sleep disorders. In line with the results 
of the research; students can be directed to sportive and cultural activities in order to reduce internet addiction; 
since the level of internet addiction increases in parallel with the time spent on the internet. Those with 
psychiatric disorders may be advised to seek professional help. 
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ÖZ 
Bu çalışma Tıp Fakültesinde dönem 1, 2 ve 3’te eğitim gören öğrencilerde internet bağımlılığının uyku bozukluğu 
ile ilişkisini ortaya koymak için yapılmıştır. Araştırma Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesinde 01.10.2022-
31.12.2022 tarihleri arasında yürütülmüştür. Öğrencilerin internet bağımlılığını değerlendirmek için Young 
İnternet Bağımlılığı Testi Kısa Formu (YİBT-KF) ve uyku bozukluğunu değerlendirmek için Pittsburgh Uyku Kalite 
İndeksi (PUKİ) uygulanmıştır. Çalışmamızda öğrencilerin yaş ortalaması 19,95±1,72, %64,5’inde eğitim hayatında 
kayıp yıl varken, %16,9 ‘u sigara, %16,1’i alkol ve % 39,1’i günde 3 bardaktan fazla çay veya kahve tüketmektedir. 
%7’sinin psikiyatrik rahatsızlığı, %70,1’inin kişisel bilgisayarı varken saatlik interneti kullanım ortalaması 
4,32±2,17 saattir. Öğrencilerin %47,8’inde uyku bozukluğu saptanmıştır. Öğrencilerde internet bağımlılığı 
kızlarda, psikiyatrik rahatsızlığı olanlarda, interneti sosyal medyaya bağlanmak amacı ile kullananlarda, internette 
daha fazla vakit geçirenlerde ve uyku bozukluğu olanlarda daha yüksek saptanmıştır. Bu çalışmada; kız olmak 
(Odds oranı [OR]: 1,94, p<0,001), sigara kullanmak ([OR]: 2,63, p<0,001), psikiyatrik hastalığının olması ([OR]: 
2,12, p= 0,047), günde 5 saat ve daha fazla internet kullanmak ([OR]: 1,10, p= 0,017) uyku bozukluğunda daha 
yüksek saptanmıştır. Araştırma sonuçları doğrultusunda; öğrencilerin internet bağımlılığını azaltmaya yönelik 
olarak; internette geçirilen süreye paralel olarak internet bağımlılık düzeyinin artmasından dolayı öğrenciler 
sportif ve kültürel faaliyetlere yönlendirilebilirler. Psikiyatrik rahatsızlık durumu olanların profesyonel bir yardım 
almaları önerilebilir. 
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Giriş 

İnternet, dünya çapında milyonlarca bilgisayar 
sistemini aynı anda birbirine bağlayan, mekânın önemini 
ortadan kaldıran ve sürekli olarak büyüyen karmaşık bir ağ 
sistemidir. Günümüzde internet kullanımı, hayatın önemli 
bir parçası haline gelmiştir. İnternetin ortaya çıkış amacı, 
insanlar arasında iletişimi arttırmak ve bilgiye erişimin 
güvenli, kolay, hızlı ve ucuz olmasını sağlamaktır (Öztürk 
ve ark., 2007). 

Kavram ilk olarak literatürde "internet bağımlılığı" 
olarak ortaya çıkmış ancak daha sonra farklı araştırmacılar 
tarafından farklı terimlerle anılmıştır. Bu terimler aynı 
anlama sahiptir: "internet bağımlılığı", "aşırı internet 
kullanımı", "sorunlu internet kullanımı", "düzensiz internet 
kullanımı", "patolojik internet kullanımı", "internet 
istismarı", "internetin kötüye kullanılması" vb. olarak 
kullanılır (Günüç ve Kayri, 2010). 1996 yılında Goldberg 
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tarafından internet bağımlılığı terimi ilk kez tanımlanmıştır. 
Goldberg'e göre internette çok fazla vakit geçirme, aşırı 
kullanma isteğimi kontrol edememe (yemek, uyumak gibi 
temel ihtiyaçlar erteleniyor), internet bağımlısı olan kişi 
ondan mahrum bırakıldığında çok sinirli ve saldırgan oluyor 
ve bu bağlamda internet bağımlılığı kişinin sosyal yaşamını, 
iş yaşamını, aile yaşamının giderek bozulması olarak 
tanımlanmaktadır (Dalal ve Basu, 2016).  

İnternetin gereğinden fazla kullanımı, kişinin hayatında 
akademik başarısızlık dahil olmak üzere birçok olumsuz 
etkiye neden olabilir; sosyal izolasyon ve bunun 
sonucunda ortaya çıkan yalnızlık, temel ihtiyaçların 
ertelenmesi, uyku kalitesinin bozulması gibi olumsuz 
sonuçlar sıralanabilir (Aslan ve Yazıcı, 2016). Aşırı internet 
kullanımı, diğer olumsuz etkilerinin yanı sıra uykuya 
dalmada zorluk, erken uyanma gibi temel insan 
gereksinimlerinden biri olan uyku alışkanlıklarında 
değişikliklere neden olabilmektedir (Aysan ve ark., 2014; 
Kootesh ve ark., 2016). Uyku, kişinin çevreyle iletişimini 
kaybettiği ve çeşitli uyaranlarla sonlandırılabilen, 
periyodik bir şekilde tekrar eden geçici bir bilinç kaybı 
durumudur. Uyku sorunları, işlevsellik kaybı, hastalık 
prognozunun kötü olması, bilişsel dengesizlikler, yürüme 
bozuklukları, yorgunluk, hafıza sorunları, dikkatsizlik, 
sinirlilik, huzursuzluk, baş ağrıları, gündüz aşırı uykululuk, 
mide bulantısı, iştah kaybı, yorgunluk, ilgisizlik göz altı 
morlukları ve gözde yanma hissi de dahil olmak üzere bir 
dizi sağlık sorununa neden olabilir (Demir ve ark., 2019; 
Eliş ve Balcı Akpınar, 2021). Uyku sorunları bulunan 
kişilerin yaşam kalitesinin azalmasına neden olabilir ve 
kişinin güvenliği riske atabilir. Uykuya dalma ve erken 
uyanma problemi sıklığı toplumlara ve yaş gruplarına göre 
değişmekle birlikte %5-71 arasında bulunmaktadır. 
Türkiye’de yapılan bir çalışmada ise uyku kalitesinde 
bozulma %34 olarak bulunmuştur (Demir ve ark., 2019). 

Uyku konusunda üniversite öğrencilerinin yetersiz 
uyuduğu yönünde çalışmalar vardır (Orzech ve ark., 2011). 
Üniversite öğrencilerinin uyku kalitesi ve miktarı yıllar 
içinde çok fazla değişiklik göstermiştir. 1969 yılından 2001 
yılına kadar ortalama uyku süresinin 7,75 saatten 6,65 
saate düştüğü, aynı şekilde 1978’ den 2001 yılına kadar 
uyku konusundaki rahatsızlıkların da %24’den %71’e 
yükseldiği bildirilmektedir (Vail-Smith ve ark., 2009). Tıp 
gibi yoğun programların uygulandığı fakültelerde 
öğrencilerin uykularından fedakârlık yapmaları ve 
dolayısıyla bu öğrencilerde dikkat eksikliği ve fiziksel 
yorgunluk meydana gelmesi olasıdır (Mayda ve ark., 
2012). Uyku kalitesi bozukluğunun sıklığı, ülkemizde tıp 
fakültesi öğrencileri arasında yapılan araştırmalarda; 
Mayda ve arkadaşları (2012) tarafından %46.4, Kıyak ve 
arkadaşları (2020) tarafından ise %69.3 bulunmuştur. 

Bu çalışmanın amacı tıp fakültesi dönem 1, 2 ve 3 
öğrencilerinde internet bağımlılık düzeyi ve uyku 
bozukluğu arasındaki ilişkiyi tespit etmektir. 

 

Materyal ve Yöntem  
 
Kesitsel tipteki bu araştırmanın evrenini Sivas 

Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde öğrenim gören 

1. sınıfta 245, 2. sınıfta 279, 3. sınıfta 244 öğrenci olmak 
üzere toplam 768 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırma 
evrenini Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Dönem 1, 2 ve 3. sınıf öğrencilerin tamamı 
oluşturmaktadır. Çalışmaya katılmayı 598 (%77,8) öğrenci 
kabul etmiştir. 

Veriler araştırmacı tarafından konu ile ilgili literatür 
değerlendirilerek hazırlanan bir anket ile toplanmıştır. 
Anketin uygulanması gerekli açıklamalar yapıldıktan sonra 
Google Forms üzerinden yapılmıştır. 

 Sosyodemografik veri formu, yaş, cinsiyet, lise 
mezuniyet yılı, sınıf düzeyi, aile gelir durumu, sigara ve 
alkol kullanım durumu, çay ve kahve tüketimi durumu, 
psikiyatrik hastalık durumu, kişisel bilgisayara sahip olma 
durumu ile günde saat olarak internet kullanım süresi ve 
internet kullanım amacını ortaya koyan sorulardan 
oluşmuştur.  

Young İnternet Bağımlılığı Testi Kısa Formu Young 
tarafından geliştirilen ve Pawlikowski ve arkadaşları 
tarafından kısa forma dönüştürülen (YİBT-KF), 12 
maddeden oluşmakta olup beşli Likert (1= Hiçbir zaman, 
5= Çok sık) tipi bir ölçektir (Young, 1998; Pawlikowski ve 
ark., 2013). Doğrulayıcı faktör analizi sonucunda YİBT-
KF’nin iyi uyum verdiği saptanmıştır (χ2= 173.58, sd= 53, 
CFI= 0.95, SRMR= 0.064 ve RMSEA= 0.079). Young İnternet 
Bağımlılığı Testi Kısa Formunun geçerlilik ve 
güvenilirliğinin sağlaması 2015 yılında Kutlu ve arkadaşları 
tarafından yapılmış olup ölçeğin güvenilirlik katsayısı 
(0,85) olarak hesaplanmıştır. Ölçekte tersten puanlanan 
madde yoktur. Ölçekten alınan yüksek puanlar internet 
bağımlılığı düzeyinin yüksek olduğunu gösterir (Kutlu ve 
ark., 2016). 

Pittsburgh Uyku Kalitesi İndeksi (PUKİ) 1989 yılında 
Buysse ve çalışma arkadaşları tarafından geliştirilip 
psikiyatri uygulamaları ve klinik araştırmalarda, uyku 
kalitesinin değerlendirilebilmesi için geliştirilmiştir 
(Buysse ve ark., 1989). PUKİ’ deki soru maddeleri uyku 
bozukluğu olan hastaların klinik gözlemlerinden, uyku 
kalitesiyle ilgili literatürde belirtilmiş ve diğer 
ölçeklerden PUKİ ile ilgili 18 aylık bir klinik izlenim 
döneminden yararlanılarak düzenlenmiştir Bu ölçeğin 
ülkemiz için geçerlik ve güvenirlik çalınmaları, 1996 
yılında Ağargün ve arkadaşları tarafından yapılmış olup 
ölçeğin Cronbach's alfa güvenilirlik katsayısı 0,80 olarak 
bulunmuştur (Ağargün, 1996). Ölçek 24 sorudan 
oluşmaktadır. Bu maddelerin 19‟u anket uygulanan 
kişinin kendisini değerlendirmesini sağlarken geri kalan 5 
madde ise kişinin eş veya oda arkadaşı tarafından kendisi 
için verilen yanıtları içerir. Bu 5 madde klinik bilgisi 
açısından kullanılıp puanlamaya katılmaz.  Ölçeğin 
puanlanan 19 maddesi 7 bileşenden oluşur. Öznel Uyku 
Kalitesi, Uyku Latensi, Uyku Süresi, Alışılmış Uyku 
Etkinliği, Uyku Bozukluğu, Uyku İlacı Kullanımı ve Gündüz 
İşlev Bozukluğu. Her bir bileşen 0-3 puan üzerinden 
değerlendirilir. 7 bileşenin toplam puanı ölçek toplam 
puanını verir. Toplam puan 0-21 arasında değişir. Toplam 
puanın 5’ten büyük olması “kötü uyku kalitesini” 
gösterir. Bağımlı Değişkenler: Araştırmanın bağımlı 
değişkenleri YİBT-KF ve PUKİ’dir.  
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Araştırmanın Etik Yönü 
Araştırma için Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Girişimsel 

Olmayan Klinik Araştırmalar Etik Kurul onayı alınmıştır 
(Etik Kurul Karar No: 2022-06/06). Araştırmaya katılan 
bireylere araştırma ile ilgili açıklama yapıldıktan sonra 
onamları alınmıştır. 

 

İstatiksel Analiz 
Çalışmadan elde edilen veriler SPSS (ver 22.0) 

programına yüklenmiştir.  Verilerin değerlendirilmesinde; 
bağımsız gruplarda ölçümle elde edilen verilerde iki 
ortalama arasındaki farkın önemlilik testi (student t) ve 
varyans analizi; sayımla elde edilen verilerin 
değerlendirilmesinde ise ki-kare ile Fisher exact testleri 
kullanılmıştır. PUKİ ve YİBT-KF puan ortalamaları ile bazı 
sosyodemografik değişkenler arasındaki ilişkinin 
değerlendirilmesinde korelasyon analizi; PUKİ ile sayımla 
elde edilen veriler arasındaki ilişkinin 
değerlendirilmesinde ise regresyon analizi kullanılmıştır. 
Veriler tablolarda aritmetik ortalama ± standart sapma, 
birey sayısı ve yüzdesi şeklinde belirtilmiş olup anlamlılık 
düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

 

Sınırlılıklar 

Çalışmanın sınırlılıkları sadece dönem 1, 2 ve 3’lerde 
yapılmış olması, psikiyatrik hastalık durumu, uyku ve 
internet bağımlılığı durumunun kişinin kendi beyanı ile 
değerlendirilmiş olması ve kesitsel bir çalışma olmasıdır. 

 

Bulgular ve Tartışma 
 
Çalışmaya katılan 598 öğrencinin verileri çizelge 1’de 

verilmiştir. Öğrencilerin %43,8’i erkek, %56,2’si kızlardan 
oluşmaktadır. Yaş aralığı 17-33 yıl olup yaş ortalaması 
19,95±1,72 yıldır. Araştırmanın yaş grupları medyan 
değere göre belirlenmiştir. Öğrencilerin saatlik interneti 
kullanım aralığı 0,5-15 saat olup saatlik interneti kullanım 
ortalaması 4,32±2,17 saattir. Araştırmayı oluşturan 
internet kullanım saatleri medyan değere göre 
belirlenmiştir. Buna göre çalışmaya katılan öğrencilerin 
%37,8’inin günde beş saat ve üzerinde internet kullanımı 
vardır.  Çalışmaya katılan öğrencilerin interneti kullanım 
amaçları incelendiğinde %88’inin sosyal medya veya 
etkinliği, %81,1’inin bilgi almak veya haber takip etmek, 
%79,3’ünün film-dizi izlemek veya oyun oynamak, 
%77,3’ünün ise araştırma veya ödev yapmak için 
kullandığı ortaya çıkmıştır  

Sosyodemografik özelliklere göre YİBT-KF puan 
ortalamalarının karşılaştırılması yapılmıştır (Çizelge 2). 
Buna göre, YİBT-KF puan ortalamaları 20 yaş ve üzerinde 
olanlarda, kızlarda, psikiyatrik hastalığı olanlarda, günde 
beş saat ve üzerinde internet kullananlarda ve uyku 
bozukluğu olanlarda istatiksel olarak anlamlı derecede 
yüksek bulunmasına karşın (p<0,05), 1. sınıfta olanlarda 
YİBT-KF puan ortalamaları istatiksel olarak anlamlı 
derecede düşük bulunmuştur (p<0,05). İnternet kullanım 
amacına yönelik YİBT-KF puan ortalamaları 
değerlendirildiğinde (Çizelge 3); sosyal medya/etkinlik için 
kullanan grupta YİBT-KF puanı yüksek iken, bilgi 

almak/haber takip yapmak için kullanan grup ile 
araştırma/ödev yapmak için kullanan grupta daha düşük 
saptanmıştır (p<0,05). Sosyodemografik özelliklerine göre 
uyku bozukluğu; kız öğrencilerde, eğitim hayatında sene 
kaybı olanlarda, sigara kullananlarda, psikiyatrik hastalığı 
olanlarda, günde 5 saat ve üzerinde internet kullananlarda 
ile geliri giderden az olan grupta diğer gruplara istatiksel 
olarak anlamlı tespit edilmiştir (p<0,05) (Çizelge 4). 
Çalışma grubunun YİBT-KF puanı ile bazı sosyodemografik 
özellikler arasındaki korelasyon Çizelge 5’de verilmiştir. 
Buna göre; yaş, psikiyatrik rahatsızlık durumu, günde 
saatlik internet kullanımı ve uyku bozukluğu ile YİBT-KF 
puanı arasında istatistiksel olarak anlamlı pozitif bir 
korelasyon saptanmıştır (p<0,05).  

 
Çizelge 1. Çalışma grubunun sosyodemografik özellikleri 
Table 1. Sociodemographic characteristics of the study 
group  

Sosyodemografik Özellikler n % 

Yaş 
20 yaş altı 
20 yaş ve üzeri 

 
253 
345 

 
42,3 
57,7 

Cinsiyet 
Erkek 
Kız 

 
262 
336 

 
43.8 
56,2 

Sınıf 
1. sınıf 
2. sınıf 
3. sınıf 

 
202 
224 
172 

 
33,8 
37,5 
28,8 

Eğitim hayatında sene kaybı 
Var 
Yok  

 
386 
212 

 
64,5 
35,5 

Sigara Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
101 
497 

 
16,9 
83,1 

Alkol Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
96 
502 

 
16,1 
83,9 

Günde 3 bardaktan fazla çay veya kahve 
tüketimi 
Evet 
Hayır 

 
234 
364 

 
39,1 
60,9 

Psikiyatrik hastalık durumu 
Var 
Yok 

 
42 
556 

 
7,0 
93,0 

Kişisel bilgisayar durumu 
Var 
Yok 

 
419 
179 

 
70,1 
29,9 

Günde saatlik internet kullanımı 
5 saatten az 
5 saat ve üzeri 

 
372 
226 

 
62,2 
37,8 

Uyku Bozukluğu durumu* 
Var 
Yok 

 
286 
312 

 
47,8 
52,2 

Gelir Durumu 
Gelir giderden fazla 
Gelir giderle eşit 
Gelir giderden az 

 
178 
331 
89 

 
29,8 
55,3 
14,9 

*PUKİ ile saptanmıştır 
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Çizelge 2. Çalışma grubunun sosyodemografik özelliklerine göre 
young internet bağımlılığı testi kısa formu puanlarının dağılımı 
(n= 598) 
Table 2. Young according to sociodemographic characteristics of 
the study group distribution of ınternet addiction test short form 
scores (n= 598) 

Sosyodemografik özellikler Ort±Ss p (t test) 

Yaş 
20 yaş altı 
20 yaş ve üzeri 

 
27,74±8,02 
30,41±9,05 

 
<0,001 

Cinsiyet 
Erkek 
Kız 

 
28,33±8,78 
30,02±8,61 

 
0,018 

Sınıf** 
1. sınıf* 
2. sınıf 
3. sınıf 

 
26,82±8,30 
30,24±8,74 
30,93±8,59 

 
<0,001 

Eğitim hayatında sene kaybı 
Var 
Yok  

 
29,57±9,13 
28,76±7,91 

 
0,259 

Sigara Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
29,90±9,64 
29,15±8,53 

 
0,437 

Alkol Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
29,93±9,62 
29,16±8,54 

 
0,466 

Günde 3 bardaktan fazla çay veya 
kahve tüketimi 
Evet 
Hayır 

 
 
29,86±8,94 
28,91±8,57 

 
 

0,191 

Psikiyatrik hastalık durumu 
Var 
Yok 

 
33,21±8,91 
28,98±8,64 

 
0,002 

Kişisel bilgisayar durumu 
Var 
Yok 

 
29,67±9,08 
28,36±7,76 

 
0,075 

Günde saatlik internet kullanımı 
5 saatten az 
5 saat ve üzeri 

 
27,24±8,20 
32,63±8,52 

 
<0,001 

Uyku Bozukluğu 
Var 
Yok 

 
31,12±8,31 
27,60±8,76 

 
<0,001 

Gelir Durumu** 
Gelir giderden fazla 
Gelir giderle eşit 
Gelir giderden az 

 
29,29±7,91 
29,17±8,84 
29,40±9,82 

 
0,879 

* fark yaratan grup 
** one way anova 

 

Çizelge 3. Çalışma Grubunun İnternet Kullanım Amaçlarına Göre 
Young İnternet Bağımlılığı Testi Kısa Formu Puanlarının Dağılımı  
Table 3. Distribution of Young Internet Addiction Test Short Form 
Scores According to the Purpose of Internet Use of the Study Group 

İnterneti Kullanım Amaçları Ort±Ss p (t test) 

Sosyal (Sosyal medya/ Etkinlik) 
Kullanıyor  
Kullanmıyor  

 
29,74±8,60 
27,93±8,89 

 
<0,001 

Bilgi (Bilgi almak/ Haber takibi) 
Kullanıyor  
Kullanmıyor  

 
28,69±8,69 
31,81±8,44 

 
0,001 

Eğlence (Film dizi / Oyun) 
Kullanıyor  
Kullanmıyor  

 
29,60±8,77 
28,08±8,45 

 
0,080 

Okul (Araştırma/ Ödev) 
Kullanıyor  
Kullanmıyor  

 
28,90±8,79 
30,57±8,37 

 
0,044 

Çizelge 4. Çalışma Grubunun Sosyodemografik Özelliklerine 
Göre Uyku Bozukluğu Durumu (n= 598) 
Table 4. Sleep Disorder Status According to Sociodemographic 
Characteristics of the Study Group (n= 598) 

Sosyodemografik 
Özellikler 

Uyku Bozukluğu 
p (ki-kare) 

Var / n (%) Yok /n (%) 
Yaş 
20 yaş altı 
20 yaş ve üzeri 

 
112 (39,2) 
174 (60,8) 

 
141 (45,2) 
171 (54,8) 

 
0,136 

Cinsiyet 
Erkek 
Kız 

 
104 (36,4) 
182 (63,6) 

 
158 (50,6) 
154 (49,4) 

 
<0,001 

Sınıf 
1. sınıf 
2. sınıf 
3. sınıf 

 
91 (31,8) 

110 (38,5) 
85 (29,7) 

 
111 (35,6) 
114 (36,5) 
87 (27,9) 

0,623 

Eğitim hayatında sene 
kaybı 
Var 
Yok  

 
 

200 (69,9) 
86 (30,1) 

 
 

186 (59,6) 
126 (40,4) 

 
 

0,008 

Sigara Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
68 (23,8) 

218 (76,2) 

 
33 (10,6) 

279 (89,4) 

 
0,001 

Alkol Kullanımı 
Evet 
Hayır 

 
54 (18,9) 

232 (81,1) 

 
42 (13,59 
270 (86,5) 

 
0,071 

Günde 3 bardaktan fazla 
çay veya kahve tüketimi 
Evet 
Hayır 

 
 

120 (42) 
166 (58) 

 
 

114 (36,5) 
198 (63,5) 

 
 

0,175 

Psikiyatrik hastalık 
durumu* 
Var 
Yok 

 
 

31 (10,8) 
255 (89,2) 

 
 

11 (3,5) 
301 (96,5) 

 
 

0,001 

Kişisel bilgisayar durumu 
Var 
Yok 

 
195 (68,2) 
91 (31,8) 

 
224 (71,8) 
88 (28,2) 

0,335 

Günde saatlik internet 
kullanımı 
5 saatten az 
5 saat ve üzeri 

 
 

164 (57,3) 
122 (42,7) 

 
 

208 (66,7) 
104 (33,3) 

 
 

0,019 

Gelir Durumu 
Gelir giderden fazla 
Gelir giderle eşit 
Gelir giderden az** 

 
82 (28,7) 

148 (51,7) 
56 (19,6) 

 
96 (30,8) 

183 (58,7) 
33 (10,6) 

 
0,038 

* Fisher exact test  ** fark yaratan grup 

 
Çizelge 5. Çalışma Grubunun Bazı Sosyodemografik Özellikleriyle 
Young İnternet Bağımlılığı Testi Kısa Formu Puanın Korelasyonu 
(n= 598) 
Table 5. Correlation of Young Internet Addiction Test Short Form 
Score with Some Sociodemographic Characteristics of the Study 
Group (n= 598) 

Bazı Sosyodemografik Özellikler   

 r p 
Yaş 0,104 0,011 
Eğitim hayatında kayıp yıl 0,030 0,463 
Sigara kullanımı 0,032 0,434 
Alkol kullanımı 0,032 0,429 
Çay/ kahve tüketimi 0,054 0,191 
Psikiyatrik hastalık durumu 0,124 0,002 
Kişisel bilgisayar durumu 0,068 0,095 
Günlük internette kullanılan saat sayısı 0,325 <0,001 
Uyku bozukluğu 0,229 <0,001 
Aile gelir durumu 0,011 0,796 
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Çalışma grubunun PUKİ puanı ile bazı sosyodemografik 
özelliklerin arasındaki korelasyon değerleri Çizelge 6’de 
gösterilmiştir. Sigara kullanımı, alkol kullanımı, çay/kahve 
tüketimi, psikiyatrik rahatsızlık durumu ve günde saatlik 
internet kullanımı ile PUKİ puanı arasında istatistiksel 
olarak anlamlı pozitif bir korelasyon bulunmuştur 
(p<0,05). Bazı sosyodemografik parametreler ile PUKİ 
arasındaki lojistik regresyon analizinde; kız olmak (Odds 
oranı [OR]: 1,94, p<0,001), sigara kullanmak ([OR]: 2,63, 
p<0,001), psikiyatrik hastalığının olması ([OR]: 2,12, p= 
0,047), günde 5 saat ve daha fazla internet kullanmak 
([OR]: 1,10, p= 0,017) uyku bozukluğunda bağımsız 
faktörler olarak tespit edilmiştir (Çizelge 7). 

 
Çizelge 6. Çalışma Grubunun Bazı Sosyodemografik 
Özellikleriyle Pittsburgh Uyku Kalitesi İndeksi Puanın 
Korelasyonu (n= 598) 
Table 6. Correlation of Pittsburgh Sleep Quality Index 
Score with Some Sociodemographic Characteristics of the 
Study Group (n= 598) 

Bazı Sosyodemografik Özellikler   

 r p 

Yaş 0,076 0,062 

Eğitim hayatında kayıp yıl 0,044 0,281 

Sigara kullanımı 0,214 <0,001 

Alkol kullanımı 0,111 0,007 

Çay/ kahve tüketimi 0,098 0,016 

Psikiyatrik hastalık durumu 0,181 <0,001 

Kişisel bilgisayar durumu 0,021 0,605 

Günlük internette kullanılan saat sayısı 0,100 0,014 

Aile gelir durumu 0,077 0,058 

 
Çizelge 7. Pittsburgh Uyku Kalitesi İndeksi Puanının Bazı 
Sosyodemografik Özellikler ile Regresyon Analizi 
Table 7. Regression Analysis of Pittsburgh Sleep Quality 
Index Score with Some Sociodemographic Characteristics 

Sosyodemografik 
Özellikler 

Düzeltilmiş 
olasılık oranı 

%95 
güven 
aralığı 

p 

Cinsiyet 
Erkek 
Kız 

 
1.00 
1.94 

 
1,38-
2,74 

 
<0,001 

Kayıp yıl 
Yok 
Var 

 
1.00 
1.40 

 
0,98-
1,99 

 
0,065 

Sigara kullanımı 
Hayır 
Evet 

 
1.00 
2.63 

 
1,63-
4,25 

 
<0,001 

Psikiyatrik hastalık 
durumu  
Yok 
Var 

 
 
1.00 
2.12 

 
1,01-
4,46 

 
0,047 

Günde saatlik 
internet kullanımı 
5 saatten az 
5 saat ve üzeri 

 
 
1.00 
1.10 

 
 

1,02-
1,19 

 
 

0,017 

Bu araştırma öğrencilerinde internet bağımlılık 
düzeyinin uyku bozukluğu ile ilişkili olduğunu ortaya 
çıkarmıştır. Öğrencilerin gün içerisinde internette 
geçirdikleri saatlik süreler, Yıldırım’ın Isparta’daki 
araştırmasında ortalama olarak 4,3±2,8 saat bulunmuş ve 
çalışmamızdaki ortalama 4,32±2,17 saat ile benzerlik 
göstermektedir (Yıldırım, 2018). 

Tıp fakültesi öğrencileri arasında uyku bozukluğu 
sıklığının, farklı ülkelerden gelen veriler ışığında %40-60 
aralığında bulunduğu bildirilmiştir (Ghoreishi ve Aghajani, 
2008; Brick ve ark., 2010; El Hangouche ve ark., 2018). 
Örneğin, 2018 yılında Fas’ta El Hangouche ve arkadaşları 
tarafından yapılan çalışmada uyku bozukluğu prevelansı 
%58,2; ABD’de 2010 yılında Brick ve arkadaşları tarafından 
yapılan bir çalışmada %50,9 ve İran’da 2008 yılında 
Ghoreishi ve Aghajani tarafından yapılan başka bir 
çalışmada %40,6 olarak saptanmıştır (Ghoreishi ve 
Aghajani, 2008; Brick ve ark., 2010; El Hangouche ve ark., 
2018). Bu çalışmalarla uyumlu olacak şekilde bizim 
çalışmamızda da öğrencilerin %47,8’inde uyku bozukluğu 
ortaya çıkmıştır.  

İzmir’de Gedik ve arkadaşlarının yaptığı ve ailelerin 
gelir durumunun incelendiği bir çalışmada katılımcıların 
%12,5’inin gelirlerinin düşük olduğunu (giderini 
karşılayamadığını) beyan etmiştir (Gedik ve ark., 2021). 
Bizim çalışmamızda da öğrencilerin %14,9’u benzer 
durumda olduğunu beyan etmiştir. 

Günay ve arkadaşlarının Kayseri’de 1288 üniversite 
öğrencisi ile yapmış olduğu çalışmada katılımcıların 
%85,8’i haberleşme, %75,5’i film ve eğlence, %74,5’i 
haber takibi ve %66,5’inin araştırma ve ödev yapmak 
amacıyla interneti kullandığını tespit etmiştir (Gunay ve 
ark., 2018). Benzer şekilde bizim çalışmamızdaki 
öğrencilerin %88’i sosyal medya veya etkinliği, %81,1’i 
bilgi almak veya haber takibi, %79,3’ü film-dizi izlemek 
veya oyun oynamak, %77,3’ü araştırma veya ödev yapmak 
için interneti kullandığını beyan etmiştir.  

Çalışmamıza katılan öğrencilerin internet bağımlılık 
düzeyi 20 yaş ve üzerinde olanlarda yüksek bulunmuştur. 
Erciyes üniversitesinde 2018 yılında Günay ve arkadaşları 
tarafından yapılan çalışmada 20 yaş altı öğrencilerin 
İnternet bağımlılığı riskinin daha yüksek olduğu 
saptanmıştır (Gunay ve ark., 2018). Ni ve arkadaşlarının 
Çinli öğrencilerde yaptığı çalışmada 21 yaşından büyük 
öğrencilerdeki internet bağımlılık düzeyi, 21 yaşından 
küçük öğrencilerdekinden yüksek bulunmuştur (Ni ve ark., 
2009). Buna karşılık, Ju-Yu ve arkadaşlarının Taiwan’da 
3662 adolesan üzerinde yaptıkları çalışmada, yaşın 
internet bağımlığı üzerindeki etkisi anlamlı bulunmamıştır 
(Yen ve ark., 2008). Yirmi yaşın üzerindeki öğrencilerde 
internet bağımlılık düzeyinin daha yüksek bulunması, 
yirmi yaş altı olan gruptaki öğrencilerin büyük bir kısmının 
muhtemelen üniversiteye yeni başlamış olması ile 
açıklanabilir (Wu ve ark., 2015). 

Literatürde cinsiyet ve internet bağımlılığı konusunda 
yapılan çalışmalar farklı sonuçlarla karşımıza gelmektedir. 
2016 yılında Lübnan’da Younes ve arkadaşları tarafından 
üniversite öğrencileri üzerinde yapılan araştırmada, erkek 
öğrencilerde internet bağımlılığı kızlara göre daha fazla 
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bulunmuşken (Younes ve ark., 2016), bundan farklı olarak 
çalışmamızda kızlar arasında daha yüksek saptanmıştır. 
Oysa 2007 yılında ülkemizde Usta ve arkadaşlarının eğitim 
fakültesi öğrencilerinde ve 2009 yılında Çin’de Lam ve 
arkadaşlarının lise öğrencilerinde yaptıkları çalışmalarda 
ise herhangi bir fark bulunmamıştır (Usta ve ark., 2007; 
Lam ve ark., 2009). İnternet kullanımının yaygınlaşmaya 
başladığı yıllarda, internet kullanan erkeklerin oranının 
kızlardan daha fazla olduğu bilinmektedir (Bölükbaş ve 
Yıldız, 2005). Bu durum, internet kullanma alışkanlığının 
kızlar arasında erkekleri geride bırakacak kadar 
yaygınlaşmış olabileceğini akla getirmektedir.  

Literatürde üniversite öğrencilerinin eğitim gördüğü 
sınıf düzeyleri arasındaki farklılığa yönelik internet 
bağımlılığı konusunda yapılan çalışmalar farklı sonuçlarla 
karşımıza gelmektedir. 2001 yılında Kubey ve 
arkadaşlarının yapmış olduğu çalışmada 1. Sınıf 
öğrencilerinin internet bağımlılık düzeyi diğer sınıflara 
göre daha yüksek saptanmıştır (Kubey ve ark., 2001). 2019 
yılının bahar döneminde ABD’de üniversite öğrencilerinde 
yapılan çalışmaya göre 1. ve 2. sınıf öğrencilerinde 
internet bağımlılık düzeyi 3. ve 4. sınıfa göre daha fazla 
bulunmuşken (Mıchael, 2019), bunun aksine 
çalışmamızda internet bağımlılık düzeyi 1. sınıf öğrencileri 
arasında düşük bulunmuştur. Oysa Konya’da Balcı ve 
Gülnar tarafından 1-15 Mayıs 2008 yılında 953 üniversite 
öğrencisini kapsayan çalışma ile Ankara’da 2009 yılının 
bahar döneminde Çakır ve arkadaşları tarafından 996 
öğrenciyi kapsayan çalışmalarda sınıf düzeyi ve internet 
bağımlılık düzeyi arasında anlamlı bir farklılık 
saptanmamıştır (Balcı ve Gülnar, 2009; Çakır ve ark., 
2011). Bu farklılığın sebebi muhtemel olarak çalışmaya 
yönelik veri toplama mevsiminin diğer çalışmalardan farklı 
olarak güz döneminde olması ve/veya 1. sınıf 
öğrencilerinin yeni bir şehir, yeni arkadaşlıklar ve yeni 
etkinliklerle temas etmesini akla getirmektedir. 

Literatürde internet bağımlılığı ile çeşitli ruhsal 
hastalıklar arasında ilişkiyi inceleyen çalışmalar 
bulunmaktadır. Eskişehir Osmangazi Üniversitesinde Orsal 
ve arkadaşları tarafından birinci sınıf öğrencileri üzerinde 
2013 yılında yapılan bir çalışmada, öğrencilerin internet 
bağımlılık ve depresyon düzeyleri arasında pozitif yönde 
güçlü bir ilişki olduğu ortaya konmuştur (Orsal ve ark., 
2013). Tayvan’da Yen ve arkadaşları tarafından 2114 
ergenin katılımıyla gerçekleştirilen bir çalışmada, internet 
bağımlılığı ile depresif bozukluk ve dikkat eksikliği–
hiperaktivite bozukluğu semptomları arasında ilişkinin 
olduğu saptanmıştır (Yen ve ark., 2007). Nitekim bizim 
çalışmamızda da psikiyatrik rahatsızlıkları olan 
öğrencilerin internet bağımlılık düzeyi benzer şekilde 
yüksek bulunmuştur. 

İnternet kullanım süresinin internet bağımlılığı 
üzerindeki etkisi incelendiğinde, Trabzon il merkezinde 
Öner tarafından 17583 lise öğrencisini kapsayan bir 
çalışmada günlük 5 saat ve üzerinde internet kullananların 
5 saatin altında kullananlara göre internet bağımlılığına 
daha yatkın olduğu saptanmıştır (Öner, 2015). Malatya’da 
Aslan ve Aylaz tarafından akademisyenler arasında yapılan 
çalışmada günlük 5 saat ve üzerinde internet 

kullananlarda, 4 saat ve altında kullananlara göre 
bağımlılık düzeyinin daha yüksek olduğu bildirilmiştir 
(Aslan ve Aylaz, 2014). Yine, Çin’de Cao ve arkadaşları 
internette daha fazla vakit geçirmenin bağımlılık düzeyini 
daha fazla arttırdığını tespit etmişlerdir (Cao ve ark., 
2007). Bu bulgular, çalışmamızdaki günde 5 saat ve 
üzerinde internet kullanan öğrencilerde saptanan yüksek 
internet bağımlılık düzeyi bulgusu ile uyumludur. Bu 
durum bize, internette geçirilen vakit arttıkça internet 
bağımlılık düzeyinin artabileceğini işaret etmektedir. 

Literatürde internet bağımlılığı ve uyku bozukluğu 
arasındaki ilişkiyi ele alan birçok çalışma mevcuttur. Koças 
ve Şaşmaz tarafından Mersin’de 1061 lise öğrencisini 
kapsayan çalışmada, uyku bozukluğunun internet 
bağımlılığı olan öğrenciler arasında 2,3 kat daha fazla 
olduğu saptanmıştır (Koças ve Şaşmaz, 2018). Aynı şekilde, 
Tayvan’da Cheng ve arkadaşları tarafından üniversite 
öğrencilerinde yapılan bir başka çalışmada uyku 
bozukluğu olan öğrencilerin internet bağımlılığının 1,4 kat 
daha fazla olduğu saptanmıştır (Cheng ve ark., 2012). Yine, 
Kanada’da Younes ve arkadaşları tarafından üniversite 
öğrencilerinde yapılan bir çalışmaya göre de internet 
bağımlılığı ile uyku bozukluğu arasında anlamlı düzeyde 
pozitif bir ilişki olduğu ortaya konmuştur (Younes ve ark., 
2016). Araştırmamızdaki internet bağımlılık düzeyinin 
uyku bozukluğu olan öğrenciler arasında yüksek bulunmuş 
olması literatürle uyumludur. 

Araştırmamıza katılan öğrencilerde internet kullanım 
amacını sosyal medya/etkinlik olarak ifade edenlerde 
internet bağımlılık düzeyi yüksek iken, bilgi almak/haber 
takip yapmak veya araştırma/ödev yapmak şeklinde ifade 
edenlerde düşük bulunmuştur. Çalışma bulgularımız, 
Aslan ve Yazıcı’nın Mersin Üniversitesinde 910 öğrenci 
üzerinde yapmış oldukları ve internet bağımlılığı olan 
öğrencilerin interneti daha çok sosyal medya takibi için 
kullandığını, internet bağımlısı olmayan öğrencilerin ise 
haber takibi ve araştırma yapmak amacıyla kullandığını 
tespit ettikleri çalışma ile Öner ve Çakır’ın Tokat’ta 265 
ortaokul öğrencisi üzerinde internet bağımlılığı ile sosyal 
medya kullanımını inceledikleri ve pozitif bir korelasyon 
tespit ettikleri çalışma sonuçlarıyla paralellik 
göstermektedir (Aslan ve Yazıcı, 2016; Öner ve Çakır, 
2019). 

Samsun’da Çebi ve İmamoğlu’nun çalışması ile İran’da 
Keshavarz ve arkadaşlarının yapmış olduğu araştırmada 
kızlarda, erkeklere nazaran daha fazla uyku bozukluğu 
olduğunu ortaya koymuşlardır (Akhlaghi ve Ghalebandi, 
2009; Çebi ve İmamoğlu, 2022). Bizim çalışmamızda da 
benzer şekilde erkelere kıyasla kız öğrencilerde 1,94 kat 
uyku bozukluğu saptanmıştır. 

Üniversite öğrencilerinde uyku bozukluğunun 
akademik başarı ile ilişkisini ele alan çalışmalarda uyku 
bozukluğunun akademik başarısızlık gösteren öğrenciler 
arasında daha yüksek olduğu saptanmıştır (Gaultney, 
2010; Phillips ve ark., 2017; Vedaa ve ark., 2019; Carrión-
Pantoja ve ark., 2022;). Örneğin; 2017 yılında Phillips ve 
arkadaşlarının yapmış olduğu çalışma ile Gaultney’in 2010 
yılında ABD’deki çalışmasında hiç uyku bozukluğu 
yaşamayanlarda akademik başarının daha yüksek olduğu 
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bildirilmiştir. 2019 yılında Norveç’te Vedaa ve arkadaşları 
tarafından yapılan başka bir çalışmada uykusuzluğun 
akademik başarıyı düşürdüğü rapor edilmiştir. İspanya’da 
Pantoja ve arkadaşları tarafından yapılan bir çalışmada ise 
uykusuzluk ile akademik başarısızlık arasında pozitif 
kolerasyon olduğu saptanmıştır (Gaultney, 2010; Phillips 
ve ark., 2017; Vedaa ve ark., 2019; Carrión-Pantoja ve ark., 
2022) Bizim çalışmamızda da benzer şekilde eğitim 
hayatında sene kaybı olan öğrencilerde uyku bozukluğu 
daha yüksek saptanmıştır. 

Önceki araştırmalarda sigaranın içerdiği nikotin 
nedeniyle uyarıcı etkisinin olduğu ve özellikle uykudan 
önce içilen sigaranın uykuya dalmayı zorlaştırdığı ve uyku 
kalitesini olumsuz yönde etkilediği bildirilmektedir 
(Altıntaş ve ark., 2006; Akyol, 2017; Temel ve ark., 2021). 
Örneğin Kırıkkale Üniversitesinde Saygılı ve arkadaşları 
tarafından 558 öğrenci üzerinde yapılan çalışmada, 
araştırmamızdaki bulguya benzer şekilde, sigara kullanan 
öğrencilerin maruz kaldıkları uyku bozukluğunun 
kullanmayanlara göre 2,63 kat fazla olduğu saptanmıştır 
(Saygılı ve ark., 2011). 

Araştırmamızda, psikiyatrik rahatsızlığı olan öğrenciler 
arasında uyku bozukluğunun daha fazla görüldüğünü 
bildiren çalışmalara benzer şekilde sonuçlar elde 
edilmiştir. Nitekim psikiyatrik rahatsızlığı olan öğrencilerin 
2,12 kat daha fazla uyku bozukluğuna maruz kaldığı tespit 
edilmiştir. 2013 yılında Yeni Zelanda’da Fernando ve 
arkadaşlarının yaptığı geniş çaplı bir tarama çalışmasında, 
uyku problemi yaşayan öğrencilerin %44,8’inde psikiyatrik 
rahatsızlığın mevcut olduğunu ve uyku problemleri ile 
anksiyete arasında orta düzeyde bir ilişki olduğunu 
belirtmişlerdir (Fernando ve ark., 2013). Yine, İyigün ve 
arkadaşları tarafından üniversite öğrencilerinde yapılan 
bir çalışmada uyku bozukluğu ile depresyon, anksiyete ve 
stres arasında pozitif kolerasyon saptanmıştır (İyigün ve 
ark., 2017).  

İnternet bağımlılık düzeyi, internet kullanım süresi ile 
ilişkilendirilmektedir. Yapılan çalışmalar internet kullanım 
süresinin fazla olması ile uyku kalitesinin kötü olması 
arasında önemli bir ilişki olduğunu ortaya koymaktadır 
(Thomée ve ark., 2012; Koças ve Şaşmaz, 2018). Örneğin; 
İsveç’te Thomée ve arkadaşları tarafından yapılan 
çalışmaya göre günlük iki saatin üzerinde e-mail veya chat 
ile zaman geçirmenin uyku bozukluğu yaşama riskini 
erkeklerde 1,9 kat, kadınlarda ise 1,7 kat arttırmaktadır 
(Thomée ve ark., 2012). Koças ve Şaşmaz tarafından 
Mersin’de 1061 lise öğrencisinde yapılan başka bir 
çalışmada, internette geçirilen sürenin artmasının uyku 
kalitesinin kötü olması olasılığını 1,08 kat artırdığı 
saptanmıştır (Koças ve Şaşmaz, 2018). Bizim çalışmamızda 
da benzer şekilde, günde 5 saat ve üzerinde internet 
kullanan öğrencilerde uyku bozukluğunun 1,10 kat arttığı 
tespit edilmiştir. 

Trakya Üniversitesinde 2021 yılında Kurt ve arkadaşları 
tarafından hemşirelik öğrencilerinde yapılan çalışmaya 
göre gelir düzeyi düşük öğrencilerde daha fazla uyku 
bozukluğu saptanmıştır (Kurt ve ark., 2023). Ayrıca 
Kore’de Lee ve arkadaşları tarafından 19 yaşından büyük 
kişiler arasında yapılan başka bir çalışmada gelir düzeyi 

düşük olanların düşük uyku kalitesine sahip olduğu ortaya 
konmuştur (Lee ve ark., 2020). Yine Saini ve arkadaşlarının 
2021 yılında ABD’de öğrenciler ve ailelerini kapsayan 
çalışmalarında uyku kalitesi düşük olanların aynı zamanda 
düşük gelir düzeyine de sahip olduğunu bildirmişlerdir 
(Saini ve ark., 2021). Söz konusu araştırma bulgularının 
paralelinde araştırmamızda, ekonomik durum ve uyku 
bozukluğu ilişkisinde, düşük gelir düzeyine sahip 
öğrencilerin daha fazla uyku bozukluğuna maruz kaldığı 
bulunmuştur. Gelir düzeyi düşük öğrencilerin uyku 
kalitesinin daha bozuk olmasını; iyi gelir durumunun 
kişilerin konfor düzeyi ve yaşam koşullarını olumlu yönde 
etkilemesi ve buna bağlı olarak uyku kalitesinin de daha iyi 
olma ihtimaliyle açıklayabiliriz.  

Yapılan çalışmalar alkol tüketiminin uyku bozukluğunu 
arttırdığı yönünde sonuçlar bildirmektedir (Singleton ve 
Wolfson, 2009; Cheng ve ark., 2012; Aysan ve ark., 2014). 
Örneğin; Tayvan’da Cheng ve arkadaşları tarafından 4318 
üniversite öğrencisi ile yapılan çalışmada uyku 
bozukluğunun alkol tüketenler arasında yaygın olduğu 
tespit edilmiştir (Cheng ve ark., 2012). Ayrıca, İzmir’de 
Aysan ve arkadaşları tarafından 300 üniversite 
öğrencisinde yapılan çalışmada alkol tüketimi ile uyku 
bozukluğu arasında önemli bir ilişki olduğu saptanmıştır 
(Aysan ve ark., 2014). Yine, Singleton ve Wolfson’un 
çalışması, fazla alkol alan öğrencilerin daha geç yattığını ve 
daha az uyuduğunu, hafta içi ve hafta sonu uyku süresi ve 
zamanı arasında fark olduğunu ortaya koymuştur 
(Singleton ve Wolfson, 2009). Nitekim çalışmamızda da 
alkol kullanımı ile uyku bozukluğu arasında pozitif bir 
korelasyon mevcuttu. 

2022 yılında Ravi ve arkadaşları tarafından sağlık 
çalışanlarına yönelik yapılan bir çalışmada günde 3 
fincandan fazla kahve içenlerin uyku kalitesinin daha 
düşük olduğu saptanmıştır (Ravi ve ark., 2022). 2022 
yılında Tekirdağ’da Aydın tarafından sağlık çalışanlarına 
yönelik yapılan başka bir çalışmada çay ve kahve tüketimi 
ile uyku bozukluğu arasında pozitif bir korelasyon 
saptanmıştır (Aydın, 2022). Bizim çalışmamızda da benzer 
şekilde çay/kahve tüketimi ile uyku bozukluğu arasında 
pozitif bir korelasyon bulunmuştur. 

 

Sonuç 

 
Sonuç olarak, Tıp Fakültesi öğrencilerinde internet 

bağımlılığının uyku bozukluğu ve diğer faktörlerle ilişkisini 
belirlemeyi amaçlayan bu çalışmadan elde edilen sonuçlar 
şu şekildedir. Öğrencilerin interneti kullanım amaçları 
incelendiğinde %88’inin sosyal medya veya etkinliği, 
%81,1’inin bilgi almak veya haber takip etmek, 
%79,3’ünün film-dizi izlemek veya oyun oynamak, 
%77,3’ünün ise araştırma veya ödev yapmak için 
kullandığı tespit edilmiştir. Kız öğrencilerde erkeklere göre 
daha fazla internet bağımlılığı bulunmuştur. Öğrencilerde 
yaş ile internet bağımlılığı arasında pozitif bir korelasyon 
vardır. Öğrencilerde psikiyatrik rahatsızlık durumu ile 
internet bağımlılığı arasında pozitif bir korelasyon 
bulunmuştur. Öğrencilerde günde saatlik internet 
kullanımı ile internet bağımlılığı arasında pozitif bir 
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korelasyon vardır. Öğrencilerde geliri giderden az olan 
öğrencilerde diğerlerine göre uyku bozukluğu daha fazla 
saptanmıştır. Öğrencilerde uyku bozukluğu ile internet 
bağımlılığı arasında pozitif bir korelasyon bulunmuştur. 
Öğrencilerde alkol kullanımı ile uyku bozukluğu arasında 
pozitif bir korelasyon tespit edilmiştir. Öğrencilerde 
çay/kahve tüketimi ile uyku bozukluğu arasında pozitif bir 
korelasyon vardır. Kız öğrencilerde erkeklere göre 1,94 kat 
daha fazla uyku bozukluğu tespit edilmiştir. Sigara 
kullanan öğrenciler kullanmayanlara göre 2,63 kat daha 
fazla uyku bozukluğu saptanmıştır. Psikiyatrik hastalığını 
olan öğrenciler olmayanlara göre 2,12 kat daha fazla uyku 
bozukluğu tespit edilmiştir. Günde 5 saat ve daha fazla 
internet kullanan öğrenciler kullanmayanlara göre 1,10 
kat daha fazla uyku bozukluğu bulunmuştur. Araştırma 
sonuçları doğrultusunda öğrencilerde internet bağımlılık 
puanlarını düşürmeye yönelik olarak; İnternette geçirilen 
süreye paralel olarak internet bağımlılık düzeyinin 
artmasından dolayı öğrenciler sportif ve kültürel 
faaliyetlere yönlendirilebilirler. Psikiyatrik rahatsızlık 
durumu olanların profesyonel bir yardım almaları 
önerilebilir. Gelir düzeyi düşük olan öğrencilere üniversite 
yönetimi tarafında maddi olarak desteklenmesi 
önerilebilir. Ayrıca, öğrencilerde uyku bozukluğunun 
önüne geçebilmek için internet ve akıllı telefon kullanım 
süresinin azaltılması ve sigara ve alkol tüketimini 
azaltmaya yönelik sağlık kuruluşlarından yardım almaları 
sağlanabilir. 

 

Çıkar Çatışması Bildirimi 
Yazarların makalede sunulan veriler ve/veya 

makalenin konusu ile ilgili olarak herhangi bir kişi ya da 
kuruluş ile çıkar ilişkisi bulunmamaktadır. 
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